



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 1981 | Segunda-feira, 15 de março de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Desefa Social.....	12
GABINETE	01	DIRETRAN.....	12
Secretaria de Administração.....	02	CAPSECI.....	17
Div. de Licitação.....	02		
Secretaria de Finanças.....	11		
Div. de Fiscalização.....	11		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 53, DE 15 DE MARÇO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando as disposições da Lei Municipal nº. 2.748/2006, de 10 de outubro de 2006;

Considerando as disposições do Decreto Municipal nº 093/2017;

Considerando o requerimento protocolado sob o nº 2.111/2021;

Considerando o parecer da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano;

D E C R E T A

Art. 1º. Ficam liberados da caução os lotes abaixo indicados, localizados no loteamento denominado “Residencial Cinturão Verde”, dados como garantia da execução das obras e serviços de infraestrutura constante do cronograma físico-financeiro deste loteamento, conforme art. 3º do Decreto Municipal nº 93/2017:

RESIDENCIAL CINTURÃO VERDE	
QUADRA	LOTES
A	34, 36, 38
B	1 e 9
C	13, 16, 18, 20
D	1, 3, 5
E	10
F	3 e 8
G	8
H	1 e 5
I	1, 3, 4, 7
J	3, 7, 9, 11, 15
K	2 e 4

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 83/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO a necessidade de promover a apuração de eventual irregularidade na pesquisa de preços realizada no Pregão Eletrônico nº 21/2020;

RESOLVE

Art. 1º. Determinar a instauração de sindicância, dentro de 3 (três) dias, contados da publicação desta Portaria, para apurar eventual irregularidade na pesquisa de preços realizada no Pregão Eletrônico nº 21/2020.

Parágrafo único. A sindicância deverá estar concluída no prazo de 60 (sessenta) dias.

Art. 2o. Designar para promover a sindicância, a Comissão composta pelos seguintes servidores:

MAYARA VITTI PARISENTI
LUCAS ALBERTO DOS SANTOS MONTANHA
VANIA ORNAGHI PEREIRA

§ 1o. Deverá presidir a Comissão a servidora MAYARA VITTI PARISENTI.

§ 2o. A Comissão, sempre que necessário, dedicará todo o tempo do expediente aos trabalhos da sindicância, bem como, ouvirá as pessoas que tenham conhecimento ou que possam prestar esclarecimentos a respeito dos fatos, promovendo todas as diligências necessárias, podendo recorrer, inclusive, a técnicos e peritos.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 84/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o pedido de demissão da empregada pública ANGELA MARIA RODRIGUES CALDEIRA;

RESOLVE

Art. 1º. Fica revogada a Portaria nº 48, de 8 de fevereiro de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 12 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 350/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 152/2020, homologado em 20/11/2020. Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Materiais Esportivos para o atendimento das atividades e projetos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. Empresa: A. TARTARI & CIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 166.635,60 (cento e sessenta e seis mil e seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	47699	Bola profissional de campo aprovada pela FIFA, com 11 gomos.	UN	60.0000	RS 118,00	7.080,00	penalty
2	443	Bola oficial de futebol de campo, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada com microfibr. Diâmetro: 68 - 70 cm, peso: 410 - 450 g, câmara 6D, cápsula sistema de bico que envolve a agulha e proteg	UN	100.0000	RS 33,90	3.390,00	penalty
3	446	Bola oficial de futebol de campo, tamanho infantil, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada com microfibr. Diâmetro: 64,5 - 66 cm, peso: 360 - 390 g, câmara 6D, cápsula sistema de bico que envol	UN	120.0000	RS 44,90	5.388,00	penalty
4	47700	Bola oficial de futsal com 11 gomos, confeccionada em PU Prô.	UN	50.0000	RS 183,00	9.150,00	penalty
5	38855	Bola oficial de futsal com 8 gomos, confeccionada em PU, termotec.	UN	30.0000	RS 36,50	1.095,00	penalty
6	450	Bola oficial de Futsal, tamanho infantil, com 8 gomos, confeccionada com Pu, termotec. Diâmetro: 55 - 59 cm, peso: 350 - 380 g, câmara 6D.	UN	50.0000	RS 40,50	2.025,00	penalty
7	47701	Bola oficial de Futsal, tamanho infantil, com 8 gomos, confeccionada com Pu, termotec. Diâmetro: 50 - 55 cm, peso: 300 - 330 g, câmara 6D.	UN	50.0000	RS 39,50	1.975,00	penalty
8	455	Bola oficial de Besquete, tamanho masculino, matrizada, confeccionada com microfibr. Diâmetro: 75 - 78 cm, peso: 600 - 650 g, câmara 6D, camada interna de neogel, cápsula sistema de bico que envolve	UN	20.0000	RS 233,00	4.660,00	penalty
9	38862	Bola oficial de Vôlei de Praia, com 12 gomos, termotec, confeccionada com PU pró, diâmetro 65-68 cm, peso: 260-280 gr.	UN	10.0000	RS 184,00	1.840,00	penalty
10	16903	Bola oficial de vôlei, matrizada, com 16 gomos, confeccionada com microfibr. Diâmetro 65-67 cm, peso 260-280 g.	UN	50.0000	RS 184,00	9.200,00	penalty
11	12362	Bola de vôlei, tamanho infantil, ultra fusion, com 18 gomos, confeccionada com micro power. Diâmetro: 60 - 63 cm, peso: 240 - 270 g.	UN	15.0000	RS 32,90	493,50	penalty
12	16904	Bola profissional de futevôlei, ultra fusion, com 32 gomos, confeccionada com micro power. Diâmetro: 68 - 70 cm, peso: 420 - 450 g, câmara 6D, camada interna de neogel, cápsula sistema de bico que en	UN	5.0000	RS 59,90	299,50	penalty
13	16905	Bola de rugby profissional confeccionada em borracha celular (expandida), diâmetro: 74 - 77 cm, peso: 410 - 450 g.	UN	10.0000	RS 79,00	790,00	penalty
14	47702	Cones demarcatórios de plásticos resistente, com altura de 50 cm.	UN	30.0000	RS 9,90	297,00	leader
15	12363	REDE DE VÔLEI OFICIAL CONTA COM 04 FAIXAS EM ALGODÃO E FIOS FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV, COM COSTURA DUPLA NAS LONAS, MALHA TRACADA DE 10X10CM, LONA DE ALGODÃO SUPERIOR	UN	10.0000	RS 64,00	640,00	dunk

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
16	448	REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, SEDA FIO 04MM, EM POLIETILENO DE ALTA INTENSIDADE COM PROTEÇÃO UV, FEITAS COM NÓS CERRADOS QUE EVITAM O DESGASTE, MALHA TRANCADA E TORCIDA DE 16X16 CM, DIMENSÕES APR	PAR	5.0000	RS 255,00	1.275,00	dunk
17	444	REDE OFICIAL DE FUTEBOL SUÍÇO, SEDA FIO 04MM, PRODUZIDA COM POLIETILENO (PE) PURO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA (UV), AS MALHAS DAS REDES SÃO CONFECCIONADAS COM NÓS CERRADOS, MALHA DE	PAR	15.0000	RS 205,00	3.075,00	dunk
18	452	REDE OFICIAL DE FUTSAL DE MATERIAL DE FIO DUPLA EM POLIETILENO IMPERMEABILIZADO, RESISTÊNCIA A RAIOS UV COM FIO DE 3 MM DE ESPESSURA, MALHA DE 15 CM, MEDIDAS: 3 X 2 X 1 (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE)	PAR	15.0000	RS 79,00	1.185,00	dunk
19	463	CONJUNTO DE KIMONO PARA JUDÔ, COMPLETO OFICIAL PARA INICIAÇÃO, REFORÇADO, BRANCO EM SARTIA LISA (BRIM), CASACO COM REFORÇOS NAS COSTAS E GOLA COM SEIS COSTURAS, CALÇA COM REFORÇO NO JOELHO, ACOMPANHA F	UN	10.0000	RS 119,00	1.190,00	shiroi
20	465	CONJUNTO DE KIMONO PARA JUDÔ, COMPLETO OFICIAL PARA COMPETIÇÃO (CASACO, CALÇA E FAIXA) TRANCADO MASTER ALVEADO, CASACO TRANCADO DUPLA E CALÇA EM SARTIA GROSSA BRANCA, CASACO EM TECIDO TRANCADO DUPLA C	UN	10.0000	RS 298,00	2.980,00	shiroi
21	464	KIMONO DE KARATÊ, ADULTO, GOLA COM COSTURA ALINHADA E COM ENCHIMENTO ESPECIAL, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO, ACOMPANHA FAIXA BRANCA, TECIDO SARTIA 100% ALGODÃO.	UN	10.0000	RS 109,00	1.090,00	shiroi
22	462	JOGOS DE MALHA OFICIAL, COM QUATRO MALHAS EM ALUMÍNIO, PESANDO 850 GRAMAS CADA MALHA.	UN	8.0000	RS 799,00	6.392,00	rs
23	10021	JOGOS DE BOCHA OFICIAL COM OTTO BOLAS, PESANDO 2,850 QUILOS CADA BOLA.	UN	5.0000	RS 1.390,00	6.950,00	indaia
24	12368	REDE DE PROTEÇÃO 25MTSX6MTS, MALHA EM NYLON, MALHA 10, 3MM.	UN	4.0000	RS 539,20	2.156,80	dunk
25	461	REDE DE PROTEÇÃO 45MTSX6MTS, MALHA EM NYLON, MALHA 10, 3MM.	UN	4.0000	RS 979,00	3.916,00	dunk
26	28278	Metros de rede de proteção, confeccionadas em fios e polietileno de alta densidade, 100% virgem, com tratamento contra ação de raios uv (nylon super	UN	4.500	RS 6,10	RS 27.450,00	
27	460	CONE DE SINALIZAÇÃO, FEITO DE POLIETILENO, FLEXÍVEL, BASE QUADRADA DE 13,5 CM E ALTURA DE 23 CM.	UN	50.0000	RS 3,30	165,00	leader
28	458	BOMBA PARA ENCHER BOLA COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION - INFLA NOS DOIS SENTIDOS. CONTÉM UMA BOMBA, MANGUEIRA E 2 AGULHAS	UN	10.0000	RS 17,00	170,00	penalty
29	47703	Pares de ténis de futsal oficial, cabedal em couro macio.	PAR	40.0000	RS 244,00	9.760,00	adidas
30	466	Pares de chuteira para futebol de campo confeccionada em laminado de pvc, a tecnologia arcanum, parte superior em laminado de pvc, entressola em eva macio, solado em tpu com 11 travas arredondadas, nu	PAR	40.0000	RS 136,49	5.459,60	adidas
31	23472	BOLAS OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%. DIÂMETRO DE 68 A 69 CM, PESO DE 425 A 445 GRAMAS. TERMOTEC, CÂMARA AIRBILITY, E MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UN	20.0000	RS 92,00	1.840,00	penalty
32	23477	MARCAÇÃO DE QUADRA DE AREIA DE FUTEVÔLEI. MARCAÇÃO DE QUADRA EM CORDA DE NYLON NO TAMANHO DE 18 X 9 METROS. INCLUINDO A DIVISÃO DE MEIO DE QUADRA, TAMBÉM OS GANCHOS PARA FIXAÇÃO NA AREIA EM FERRO GALV	UN	2.0000	RS 47,80	95,60	dunk
33	38863	MARCAÇÃO DE QUADRA DE AREIA, VÔLEI DE PRAIA, MARCAÇÃO DE QUADRA EM CORDA DE NYLON NO TAMANHO DE 16 X 8 METROS, COM OS GANCHOS PARA FIXAÇÃO NA AREIA EM FERRO GALVANIZADO.	UN	2.0000	RS 47,00	94,00	dunk
34	28780	Sapatilha de atletismo para meio-fundo. Pesando aproximadamente 180 gramas com travas, sendo ideal também para: 400/1.500 m, 110/300/400 m com barreiras, podendo ser utilizado também no salto à distân	UN	10.0000	RS 239,00	2.390,00	Pista e campo
35	47225	SAPATILHA DE ATLETISMO MULTIMODALIDADE FUNDO, FABRICADA EM TECIDO SINTÉTICO LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA, PROTEÇÃO EXTRA FRONTAL, REFORÇO DE COURO SINTÉTICO NAS LATERAIS, ENTRESSOLA EM EVA, SOLADO EM BO	UN	10.0000	RS 267,00	2.670,00	Pista e campo
36	23481	CINTO DE TRACÇÃO DUPLA COM QUATRO ELÁSTICOS. PROJETADO PARA TREINAMENTO DE FORÇA E VELOCIDADE. DOIS CINTOS (COM VELCROS DUPLAS, REFORÇADOS) AJUSTÁVEIS, CONECTADOS POR QUATRO TUBOS ELÁSTICOS	UN	10.0000	RS 214,50	2.145,00	scalibu
37	23488	RAQUETES OFICIAIS DE BADMINTON EM ALUMÍNIO, FEITA NO MATERIAL ALUMÍNIO, PESO MÁXIMO: DE 85 A 100 GRAMAS, ENCORDAMENTO: FIO DE NYLON ESPECÍFICO PARA BADMINTON COM NO MÍNIMO 15 LIBRAS DE TENSÃO, TAMANH	UN	15.0000	RS 29,00	435,00	volio



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
38	23489	REDES OFICIAIS DE BADMINTON EM NYLON. MATERIAL: NYLON COM BORDA SUPERIOR EM TECIDO OU LONA RESISTENTE. TRAMA DA MALHA: DE 1,5 CM E NO MÁXIMO 2CM. MEDIDAS: 6.10 METROS DE COMPRIMENTO COM 76 CM DE LARGU	UN	5.0000	R\$ 163,50	817,50	dunk
39	23490	Petecas de badminton em nylon na cor amarela.	TB	30.0000	R\$ 41,00	1.230,00	vollo
40	47705	Bloco de partida para atletismo de aço/ alumínio competição. Base central (armação rígida) de aço.	UN	4.0000	R\$ 414,00	1.656,00	Pista e campo
41	38864	PACOTE COM 100 PREGOS DE AÇO, NO FORMATO AGULHA, TAMANHO 6,4MM PARA SAPATILHA DE ATLETISMO.	UN	4.0000	R\$ 68,00	272,00	Pista e campo
42	38865	PACOTE COM 100 PREGOS DE AÇO, NO FORMATO AGULHA, TAMANHO 9,5MM PARA SAPATILHA DE ATLETISMO.	UN	4.0000	R\$ 70,00	280,00	Pista e campo
43	47706	Bastões de revezamento em alumínio para atletismo (corrida de revezamento).	CJ	4.0000	R\$ 174,90	699,60	Pista e campo
44	47227	MINI CONE CHAPÉU AVULSO DE PVC COM 2 CM DE ALTURA, MODELO PREMIUM, FEITO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM 20 CM DE DIÂMETRO E 6 CM DE ALTURA.	UN	50.0000	R\$ 2,48	124,00	leader
45	47228	TRENA DE FIBRA DE VIDRO DE 50 METROS, COM LARGURA DE 12,5 MM EM CAIXA ABERTA COM EMPUNHADURA, GRADUAÇÃO DE MM/POL. EMBALAGEM EM CAIXA INDIVIDUAL.	UN	2.0000	R\$ 52,90	105,80	Pista e campo
46	47229	COLCHONETE PARA ATIVIDADE FÍSICA, DENSIDADE 45, COM 1,00X0,60X0,03 M. REVESTIMENTO EXTERNO DE PU IMPERMEÁVEL.	UN	40.0000	R\$ 34,00	1.360,00	scalibu
47	38858	FAIXAS PARA ARTES MARCIAIS, PARA CRIANÇAS E INICIANTE. REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL PARA DAR VOLUME E RESISTÊNCIA, COM SEIS COSTURAS, ENCHIMENTO INTERNO 95% POLIPROPILENO E 5% POLIÉSTER, TECIDO	UN	60.0000	R\$ 22,50	1.350,00	shiroi
48	23494	SKATE COMPLETO. SHAPE: TÁBUA COMPOSTA POR 7 LAMINAS DE MADEIRA MARIM LEVE E RESISTENTE, NO TAMANHO M, COM 7,75 POLEGADAS DE LARGURA. TRUCK: EIXO DE FIXAÇÃO NO SHAPE E ENCAIXE DAS RODAS. HASTE FIXA EM	UN	15.0000	R\$ 236,90	3.553,50	Drop dead
49	47233	EXTENSOR ELÁSTICO EM OITO, NÍVEL DE RESISTÊNCIA: MÉDIO, ALÇAS ROTATIVAS E ACOLCHOADAS DE ESPUMA. MEDIDAS: 6X12X1000 MM.	UN	3.0000	R\$ 16,20	48,60	scalibu
50	47234	EXTENSOR ELÁSTICO EM OITO, NÍVEL DE RESISTÊNCIA: LEVE, ALÇAS ROTATIVAS E ACOLCHOADAS DE ESPUMA. MEDIDAS: 6X9X1000MM.	UN	2.0000	R\$ 14,90	29,80	scalibu
51	47246	HALTERES DE 2 KG. MATERIAL: HALTER EMBORRACHADO, DE FERRO FUNDIDO COM REVESTIMENTO EM PVC. COMPRIMENTO: 10 CM, LARGURA: 27 CM, ALTURA: 10 CM.	UN	4.0000	R\$ 23,50	94,00	scalibu
52	47249	SACOS DE PANCADA. TAMANHO: 1,20 M, DIÂMETRO: 34 CM. COMPOSIÇÃO: LONA NÁUTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, SENDO UMA DELAS TRAMA DE NYLON. ALÇAS E COSTURAS DUPLAS REFORÇADAS COM LINH	UN	1.0000	R\$ 279,80	279,80	knockout
53	17926	GAZEBO 3X3M COBERTURA DE POLIÉSTER OXFORD, COR AZUL; ESTRUTURA DE TELA EM ALUMÍNIO REFORÇADA COM AÇO, MODELO ARTICULADO DE MONTAGEM SIMPLES E FÁCIL; INCLUINDO BOLSA PARA TRANSPORTE; ALTURA 2,50 ME	UN	4.0000	R\$ 435,00	1.740,00	gazebo
54	47253	RAQUETE DE TÊNIS GÊNERO UNISSEX. COMPOSIÇÃO: GRAFITE. ÁREA DA CABEÇA: 645 CM²/100 SQ. IN., NÍVEL INTERMEDIÁRIO. PESO SEM CORDA: 300 G. EQUILÍBRIO: 320 MM. PADRÃO DE ENCOROAMENTO: 16X19. TENSÃO SUGER	UN	15.0000	R\$ 145,00	2.175,00	wilson
55	47254	Bolas de tênis amarelas, com mistura de borracha especial, alta densidade e alta qualidade de costura, feltro tradicional. Tubo contendo 3 bolas.	Un	260	R\$ 28,00	R\$ 7.280,00	
56	47255	BOLAS DE TÊNIS VERDES. BOLA DE TÊNIS SOFT, PRESSÃO REDUZIDA E QUIQUE MAIS SUAVE. SACO COM 36 UNIDADES NA COR VERDE.	UN	10.0000	R\$ 312,00	3.120,00	wilson
57	41760	BOLSA TIPO SACOLA, EM NYLON 600, IMPERMEÁVEL COM ZIPER, TENDO UM BOLSO FRONTAL COM VELCRO, COM UMA MENSAGEM DO GRUPO JUVENTUDE ACUMULADA ESTAMPADA, LOGO DO MUNICÍPIO E DO PROJETO. ALÇA FIXA EM NYLON D	UN	40.0000	R\$ 25,90	1.036,00	Ds bolsas
58	47260	RAQUETES DE BEACH TENNIS, COMPOSIÇÃO DE FIBRA DE VIDRO, COM SISTEMA DE REFORÇO NO CENTRO DA RAQUETE, COMPRIMENTO: 49 CM E ESPESSURA DE 19 MM. COM CAPA.	UN	10.0000	R\$ 399,00	3.990,00	wilson
59	47261	BOLAS MÉDIAS PARA BEACH TÊNIS, APROVADA PELA ITF, TUBO COM 3 BOLAS.	UN	50.0000	R\$ 44,00	2.200,00	wilson
60	47238	ESCADAS DE AGILIDADE COM 5 METROS DE COMPRIMENTO E 10 DEGRAUS, PARA TREINAMENTO ESPORTIVO. MATERIAL: NYLON. DIMENSÕES APROXIMADAS: 500X50X0,2CM. PESO APROXIMADO: 300 GRAMAS	UN	10.0000	R\$ 57,50	575,00	vollo

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
61	47259	REDES OFICIAIS PARA BEACH TÊNIS, COM 4 FAIXAS, DUAS LATERAIS, UMA SUPERIOR E OUTRA INFERIOR, CONFECCIONADA COM FIO 2 MM E TRATAMENTO U.V. MEDIDAS: 8,20 MTS DE COMPRIMENTO POR 0,80 MTS DE LARGURA.	UN	4.0000	R\$ 353,00	1.412,00	dunk

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 351/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 148/2020, homologado em 26/11/2020. Objeto: Aquisição de materiais elétricos para Iluminação Pública do Município de Cianorte, Sede e Distritos.

Empresa: Casa do Led Industria e Comercio de Materiais Elétricos Ltda. Valor Homologado: R\$ 546.660,00 (quinhentos e quarenta e seis mil e seiscentos e sessenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

QUADRO A – AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
Caixa	Elotech							
1	1	51830	15,00	PC	LUMINÁRIA DECORATIVA EM FORMATO CIRCULAR 480W CONFORME ANEXO VII	Esb light/ decorativa	8.375,00	125.625,00
2	2	51832	45,00	PC	LUMINÁRIA DECORATIVA, CONFORME ANEXO VII	Esb light/ bella	4.515,00	203.175,00

QUADRO B – RESERVA DE COTA

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor total	
Caixa	Elotech							
3	1	51830	5,00	PC	LUMINÁRIA DECORATIVA EM FORMATO CIRCULAR 480W CONFORME ANEXO VII	Esb light/ decorativa	8.375,00	41.875,00
4	2	51832	15,00	PC	LUMINÁRIA DECORATIVA, CONFORME ANEXO VII	Esb light/ bella	4.515,00	67.725,00

QUADRO C – EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

3	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor total	
Caixa	Elotech							
5	1	51833	8,00	PC	LUMINÁRIA ORIENTAL COM GLOBOS CONFORME ANEXO VII	Esb light/ oriental	6.220,00	49.760,00
6	2	51834	26,00	PC	LUMINÁRIA ORNAMENTAL LED 2 PÉTALAS CONFORME ANEXO VII	Esb light/ injetada	2.250,00	58.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 352/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 93/2020, homologado em 30/11/2020. Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para as Secretarias em Geral.

Empresa: C L CORCINI – MARCENARIA. Valor Homologado: R\$ 19.405,34 (dezenove mil, quatrocentos e cinco reais e trinta e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	28797	MESA RETA 100% MDF 15 MM (CONFORME TERMO DE REFERENCIA).	UN	9.0000	R\$ 669,86	6.028,74	corcini
28	50292	MESA RETA, 100% MDF, na cor Bege. MDF interno e externo na cor Bege. Medidas aproximadas de 1,60m x 0,78m x 0,70m com 03 gavetas com chave, com corrediça metálica, puxador em haste escovado de 12,8mm, saia de 40cm, frente toda engrossada em 30mm, toda fabricada e montada em meia esquadria. Tampo confeccionado em MDF de 15mm e engrossado com sarafio de 15mm totalizando 30mm de espessura final, com acabamento nas duas faces em laminado melamínico de alta pressão. Com 01 ano de garantia.	UN	4.0000	R\$ 694,88	2.779,52	corcini



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
34	50851	ARMÁRIOS 04 GAVETAS PARA ARQUIVAR FICHÁRIOS. Devem ser em MDF 15 mm, cor grigio, MDF interno e externo na cor grigio, medindo aproximadamente 0,50 lateral, 1,35 de altura e 0,53 de profundidade, com chaves, com todos os trilhos telescópicos, puxador, haste escovado, 12,8 mm, medida da frente toda engrossada para 30 mm, fabricado em meia esquadria. Com 01 ano de garantia.	UN	1.0000	RS 759,90	759,90	corcini
35	50852	Balcão para recepção. Deve ser em MDF 15mm, cor bege, MDF interno e externo na cor bege, medindo aproximadamente 1,75m de comprimento X 0,50 m de Largura X 1,04m de Altura, com 04 gavetas na parte superior e duas portas de correr na parte inferior, com todos os trilhos telescópicos, puxador, haste escovado, 12,8mm, medida da frente toda engrossada para 30mm, fabricado em meia esquadria. Com 01 ano de garantia.	UN	1.0000	RS 2.018,10	2.018,10	corcini
37	50853	MESA DE REUNIÃO 4,00m X 150cm X 80cm, em 100% MDF, na cor Tabaco, para 12 lugares, em formato oval, mesa formada de duas partes idênticas, capa parte medindo 2,00 metros, montado sobre 02 colunas 10	UN	2.0000	RS 3.314,59	6.629,18	corcini
41	43275	ARMÁRIO EM 100% MDF 15MM, COR GRIGIO, DUAS PORTAS, COM CHAVE. MDF INTERNO E EXTERNO NA COR GRIGIO. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).	UN	1.0000	RS 1.189,90	1.189,90	corcini

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 353/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 93/2020, homologado em 30/11/2020. Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para as Secretarias em Geral.

Empresa: Jessika Mayara Leite Akucevikus Ferreira 08112698929.

Valor Homologado: R\$ 2.735,00 (dois mil, setecentos e trinta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
9	48676	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO, led sinalizador na base (em uso/carga), função localizar, funções flash, rediscar e mudo, com no mínimo 03 campainhas diferentes, controle de volume, bateria recarregável com duração mínima de 08 horas em uso, som de tecla, base com plug RJ11, fonte bivolt automática, garantia mínima de 12 meses e manual de instruções.	UN	25.0000	RS 98,35	2.458,75	Vtech vt680
15	48686	CANETA APRESENTADOR DE SLIDES, especificações mínimas: compatível com Windows 07, 08 e Windows 10 32 e 64bit, distância máxima de operação de 10m, ponteira laser incorporado, botões de avançar, voltar, pausar slides, com tecnologia plug-and-play. Garantia mínima de 12 meses.	UN	5.0000	RS 55,25	276,25	Multilas er ac251

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 354/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 93/2020, homologado em 30/11/2020. Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para as Secretarias em Geral.

Empresa: MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA

Valor Homologado: R\$ 66.905,70 (sessenta e seis mil, novecentos e cinco reais e setenta centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
4	30339	CADEIRA GIRATÓRIA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	56,0000	RS 524,00	29.344,00	maqpel
29	42712	VENTILADOR DE COLUNA TURBO E SILENCIOSO; COLUNA COM REGULAGEM DE ALTURA. GRANDE VAZÃO DE AR, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM CONTROLE REMOTO. POTÊNCIA MÍNIMA DE 70W, 3 VELOCIDADES, INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL. 6 PÁS, DIÂMETRO DE 40CM, 110V, GRADE REMOVÍVEL. GARANTIA DE 12 MESES.	UN	10,0000	RS 212,50	2.125,00	Ventisol premium

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
36	47801	Cadeira diretor fixa, medidas aproximadas: Altura 100 cm x Largura 55 cm x Profundidade 55 cm. Com espuma injetada, perfil em pvc, e braços fixo modelo orelha. Acabamento em couro ecológico ou courovin na cor preta, pintura da estrutura na cor preta, carga máxima de 110kg. Garantia de 12 meses.	UN	150.0000	RS 225,00	33.750,00	Maqpel
38	28799	CADEIRA FIXA, MODELO SECRETARIA (CONFORME TERMO DE REFERENCIA).	UN	12,0000	RS 91,90	1.102,80	maqpel
40	41159	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 1,80M X 1,80M / 1:1 (CONFORME TERMO DE REFERENCIA).	UN	1,0000	RS 583,90	583,90	traceboard

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 355/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 93/2020, homologado em 30/11/2020. Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para as Secretarias em Geral.

Empresa: PROJECLASSE IND E COM DE MOVEIS ESCOLARES LTDA

Valor Homologado: R\$ 21.240,00 (vinte e um mil, duzentos e quarenta reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
24	48696	CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS OTAVADA COM MESA CENTRAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).	CJ	12,0000	RS 1.770,00	21.240,00	moveco

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 356/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 93/2020, homologado em 30/11/2020. Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para as Secretarias em Geral.

Empresa: REFRITHOR REFRIGERACAO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 18.232,00 (dezoito mil, duzentos e trinta e dois reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
6	26097	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA.	UN	5,0000	RS 1.846,00	9.230,00	agratto
13	32607	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	2,0000	RS 376,00	752,00	electrolux
31	42783	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA, PORTE MÉDIO, APOIADO SOBRE O PISO, COM 02 TORNEIRAS, SENDO 01 TORNEIRA FRIA, 01 TORNEIRA NATURAL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, EM AÇO INOX, COM PÉ. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, COM FILTRO. POTÊNCIA DE 127V. INSTALADO. GARANTIA DE 12 MESES.	UN	5,0000	RS 1.650,00	8.250,00	ktm

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 357/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 169/2020, homologado em 01/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para aquisição e recarga de extintores e realização de teste hidrostático.

Empresa: CARNICELLI & CIA LTDA - EPP

Valor Homologado: R\$ 11.255,00 (onze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais)



Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	38067	RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LITROS	UN	120,0000	RS 15,00	1.800,00	EXTIN
2	38065	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 4 KG	UN	103,0000	RS 17,00	1.751,00	EXTIN
3	38066	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 6 KG	UN	39,0000	RS 18,00	702,00	EXTIN
4	38077	MANÔMETRO PARA EXTINTOR, 0 - 20 BAR	UN	11,0000	RS 3,00	33,00	EXTIN
5	38078	MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQS, C = 700 MM	UN	11,0000	RS 5,00	55,00	nasha
6	11340	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE CO2 DE 700MM	UN	11,0000	RS 20,00	220,00	resil
7	44843	RECARGA DE EXTINTOR CO2 BC 8KG	UN	10,0000	RS 50,00	500,00	resil
8	44844	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 8 KG	UN	10,0000	RS 25,00	250,00	EXTIN
9	51969	Recarga de extintor PQS 20 BC 4 Kg	UN	8,0000	RS 20,00	160,00	EXTIN
10	51970	Recarga de extintor PQS 20 BC 6 Kg	UN	2,0000	RS 24,00	48,00	EXTIN
11	52507	Recarga de extintor PQS ABC 1 KG	UN	2,0000	RS 35,00	70,00	extang
12	51972	Recarga de extintor PQS ABC 12 Kg	UN	2,0000	RS 29,00	58,00	EXTIN
13	51980	Recarga de extintor PQS 40 BC 12 Kg	UN	1,0000	RS 47,00	47,00	EXTIN
14	51973	Recarga de extintor PQS 30 BC 8 Kg	UN	1,0000	RS 26,00	26,00	EXTIN
16	51977	Recarga de extintor CO2.5BC 6 Kg	UN	1,0000	RS 55,00	55,00	EXTIN
17	52508	Extintor descartável ABC 1 KG	UN	2,0000	RS 45,00	90,00	extang
18	51979	Teste hidrostático para extintor CO2 5BC 6 Kg	SVÇ	1,0000	RS 8,00	8,00	EXTIN
19	11344	RECARGA DE EXTINTOR PQS 04 KG	UN	195,0000	RS 18,00	3.510,00	EXTIN
20	29560	RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 6 KG	UN	78,0000	RS 19,00	1.482,00	EXTIN
21	29561	RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 8 KG	UN	6,0000	RS 25,00	150,00	EXTIN
22	29562	RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 12 KG	UN	3,0000	RS 28,00	84,00	EXTIN
23	38063	RECARGA DE EXTINTOR CO2 BC 4 KG	UN	4,0000	RS 39,00	156,00	EXTIN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 dezembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 358/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 169/2020, homologado em 01/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para aquisição e recarga de extintores e realização de teste hidrostático.

Empresa: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA

Valor Homologado: R\$ 1.768,00 (um mil, setecentos e sessenta e oito reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
15	38064	RECARGA DE EXTINTOR CO2 BC 6 KG	UN	52,0000	RS 34,00	1.768,00	extinorpi

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 dezembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 359/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 153/2020, homologado em 01/12/2020. Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da comissão de suporte nutricional da Secretaria de Saúde de Cianorte.

Empresa: PRÓ-VIDA - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
4	40573	Alimento em pó, nutricionalmente completo, para uso oral e/ou enteral, indicado a partir de 10 anos de idade, normocalórico, normolipídico, normoproteico, isento de proteína vegetal, lactose e glúten, com ou sem sabor. Embalagem: lata ou pote com colher medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas.	UN	800,0000	RS 18,00	14.400,00	nutral
16	40585	Módulo de fibra alimentar, para alimentação oral e enteral, constituído de fibras solúveis e insolúveis. Para regularização das funções intestinais e transtornos gastro intestinais. Casos de diarreia, obstipação e equilíbrio da microbiota intestinal. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem: lata ou pote com colher medida. Quantidade: um grama do produto.	UN	20.000,0000	RS 0,12	2.400,00	nutral

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 dezembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 360/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 153/2020, homologado em 01/12/2020. Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da comissão de suporte nutricional da Secretaria de Saúde de Cianorte.

Empresa: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A

Valor Homologado: R\$ 306.122,40 (trezentos e seis mil, cento e vinte e dois reais e quarenta centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
2	40572	Alimento em pó completo, para nutrição oral ou enteral, indicado para crianças até 10 anos de idade, polimérico, normocalórico, normoproteico, permitindo diluições de 1.0 a 1.5 kcal/ml, isento de glúten, podendo conter traços de lactose, carboidrato: mínimo 15% sacarose, acrescido de vitaminas e minerais. apresentação: em pó, embalagem: lata com colher medida, com sabor. Embalagem com no mínimo 370 gramas.	UN	1.200,0000	RS 21,00	25.200,00	Nutrem jr
5	40575	Dieta enteral líquida nutricionalmente completa, polimérica, hipercalórica, densidade calórica 1.5kcal, normoproteica, isenta de glúten, sacarose e lactose. Fonte de carboidratos: 100% maltodextrina. Proteína: mínimo 15%. Lipídeos: mínimo de 30%. Embalagem com 1.000 ml.	UN	12.000,0000	RS 14,19	170.280,00	issosource
9	40578	Fórmula infantil para alimentação de lactentes desde o nascimento com sintomas de regurgitação e/ou refluxo gastroesofágico. possui como agente espessante goma jatai ou amido pré gelatinizado de batata ou arroz. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 800 gramas.	UN	420,0000	RS 29,00	12.180,00	Nan espessar
10	40579	Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, com adição de prebióticos 0,4g/100ml à 0,8g/100ml de gos e fos. enriquecida com lepufas, dha e ara. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 800 gramas.	UN	600,0000	RS 26,00	15.600,00	Nan comfor 1
11	40580	Fórmula infantil para lactentes de 6 a 12 meses, com adição de prebióticos 0,4g/100ml à 0,8g/100 ml, gos e fos, enriquecida com lepufas, dha e ara. Embalagem lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 800 gramas.	UN	360,0000	RS 26,80	9.648,00	Nan comfor 2
14	40583	Fórmula infantil semi-elementar e hipocalórica para lactentes de 0 a 12 meses, à base de proteína do soro do leite ou caseína extensamente hidrolisada, para crianças que apresentem diarreia crônica, ressecção intestinal extensa, desnutrição grave, alergia ao leite de vaca e/ou soja, contém lepufas, dha e ara. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas.	UN	960,0000	RS 68,64	65.894,40	alfarç
17	40586	Suplemento oral, completo, especialmente desenvolvido para indivíduos submetidos à diálise. Apresentando 14% a 18% de proteína, com no máximo 18% de sacarose. Isento de lactose, e glúten. embalagem de 200 à 237 ml. sabor: baunilha ou chocolate.	UN	1.200,0000	RS 6,10	7.320,00	novasource

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 dezembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 361/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 153/2020, homologado em 01/12/2020. Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da comissão de suporte nutricional da Secretaria de Saúde de Cianorte.
Empresa: NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA
Valor Homologado: R\$ 101.110,80 (cento e um mil, cento e dez reais e oitenta centavos)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
7	40576	Fórmula infantil 100% hidrolisada em forma de aminoácidos livres adequada às necessidades de crianças desde o nascimento, indicações: síndrome do intestino curto e outros distúrbios absorptivos moderados a graves, alergia alimentar (ao leite de vaca, à soja, a hidrolisados e múltiplas proteínas), com estado nutricional comprometido, não contém glúten, isenta de lactose, galactose, frutose e sacarose. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas.	UN	420,0000	RS 113,16	47.527,20	Neocate lcp
13	40582	Fórmula infantil em pó, alimentação de lactentes desde o nascimento, hiposensível à base de proteína do soro do leite ou caseína extensamente hidrolisada, com adição de prebióticos, ácidos graxos de cadeia longa - lecitina (dha -docosahexaenóico e ara - araquidônico). Isento de sacarose, frutose e glúten. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas.	UN	840,0000	RS 63,79	53.583,60	Aptamil pepti

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 362/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 153/2020, homologado em 01/12/2020. Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da comissão de suporte nutricional da Secretaria de Saúde de Cianorte.
Empresa: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA
Valor Homologado: R\$ 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
6	40574	Espestante alimentar instantâneo, utilizado para espessar preparações quentes ou frias. Contendo maltodextrina e adicionado de mix de gomas alimentícias. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 150 gramas.	UN	120,0000	RS 23,00	2.760,00	eremix

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 363/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 153/2020, homologado em 01/12/2020. Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da comissão de suporte nutricional da Secretaria de Saúde de Cianorte.
Empresa: ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS
Valor Homologado: R\$ 63.930,00 (sessenta e três mil, novecentos e trinta reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	40571	Alimento em pó, para nutrição oral ou enteral, indicado para crianças até 10 anos de idade, polimérico, normocalórico, normoprotéico, permite diluições de 1.0 a 1.5 kcal/ml, isento de glúten e lactose, carboidrato: mínimo 15% sacarose, acrescido de vitaminas e minerais. Apresentação: em pó, embalagem: lata com colher medida, sem sabor. Embalagem com no mínimo 400 gramas.	UN	1.500,0000	RS 38,30	57.450,00	fortini
15	40584	Módulo de proteína para dieta oral ou enteral em pó, para uso adulto ou pediátrico. Fonte proteica de alto valor biológico, a base de caseinato de cálcio e/ou proteína do soro do leite, solúvel em água, apresentando excelente digestibilidade. Usado em pacientes com necessidades proteicas elevadas: desnutrição proteica, infecção, sepsis, hiv/aids, pré e pós operatório, pacientes queimados ou caquexia no câncer. Isento de odor e sabor. Isento de proteína vegetal. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Quantidade: um grama do produto.	UN	36.000,0000	RS 0,18	6.480,00	Protein pt

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 364/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 158/2020, homologado em 04/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de peças visando a manutenção mecânica, elétrica, funilaria, tapeçaria, caixa de direção e seus para os veículos leves e pesados (kombi, vans, ônibus e outros) da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Empresa: A CAMPANERUTTI TRUCK CENTER - EIRELI
Valor Homologado: R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de desconto %
Lote 21							
1	50183	PEÇAS para manutenção da porta a ar com seus componentes para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1315, OF 1318, OF 1618 e OH 1621 L	UN	14,0000	RS 1.000,00	14.000,00	18,53
2	50184	SERVIÇOS de manutenção da porta a ar com seus componentes para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1315, OF 1318, OF 1618 e OH 1621 L	UN	14,0000	RS 500,00	7.000,00	
Lote 27							
1	50195	PEÇAS para manutenção da porta a ar com seus componentes para veículos da marca: VW/ 15.190 EOD E. S. ORE, VW/15.190 EOD E. HD ORE, IVECO/ GLANCLASS 150S21 E, MERCEDES BENZ/ OF 1519 R. ORE	UN	12,0000	RS 1.000,00	12.000,00	23,01
2	50196	SERVIÇOS de manutenção da porta a ar com seus componentes para veículos da marca: VW/ 15.190 EOD E. S. ORE, VW/15.190 EOD E. HD ORE, IVECO/ GLANCLASS 150S21 E, MERCEDES BENZ/ OF 1519 R. ORE	UN	12,0000	RS 500,00	6.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 365/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 158/2020, homologado em 04/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de peças visando a manutenção mecânica, elétrica, funilaria, tapeçaria, caixa de direção e seus para os veículos leves e pesados (kombi, vans, ônibus e outros) da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Empresa: AUTO ELETRICA E MECANICA MENESES LTDA
Valor Homologado: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de Desconto %
Lote 14							



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de Desconto %
1	50169	PEÇAS para manutenção de elétrica e eletrônica com seus componentes para veículos com plataforma elevatória da marca: Iveco/Wayclass 70c17hde, Volvo/B58 Articulado, Mercedes Benz OF 1418 / Mpolo Torino GVU, VW/15.190 EOD E.HD ORE.veículos com plataforma elevatória da marca: Iveco/Wayclass 70c17hde, Volvo/B58 Articulado, Mercedes Benz OF 1418 / Mpolo Torino GVU, VW/15.190 EOD E.HD ORE.	UN	4,0000	RS 10.000,00	40.000,00	23,50
2	50170	SERVIÇOS de manutenção elétrica e eletrônica com seus componentes para veículos com plataforma elevatória da marca: Iveco/Wayclass 70c17hde, Volvo/B58 Articulado, Mercedes Benz OF 1418 / Mpolo Torino GVU, VW/15.190 EOD E.HD ORE.	UN	4,0000	RS 5.000,00	20.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 366/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 158/2020, homologado em 04/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de peças visando a manutenção mecânica, elétrica, funilaria, tapeçaria, caixa de direção e seus para os veículos leves e pesados (kombi, vans, ônibus e outros) da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: AUTO PEÇAS E MECANICA FABIO EIRELI

Valor Homologado: R\$ 342.000,00 (trezentos e quarenta e dois mil reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de Desconto %
Lote 16							
1	50173	PEÇAS para manutenção de mecânica com seus componentes para motor, câmbio, diferencial, freios e seus fluidos lubrificantes, filtros e aditivos, para veículos da marca: Iveco/ CityClass 70c16, VW/Masca Gramini O, Mercedes Benz/ Masca Gramini O, Marcopollo/Volare.	UN	7,0000	RS 12.000,00	84.000,00	12,01
2	50174	SERVIÇOS de manutenção mecânica com seus componentes para veículos da marca: Iveco/CityClass 70c16, VW/ Masca Gramini O, Mercedes Benz/ Masca Gramini O, Marcopollo/Volare.	UN	7,0000	RS 6.000,00	42.000,00	
Lote 22							
1	50185	PEÇAS para manutenção de mecânica com seus componentes para motor, câmbio, diferencial, freios e seus componentes e seus fluidos lubrificantes, filtros e aditivos para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1417, OF 1721 e OF 1722. filtros de óleo de ar do motor, aditivo para radiador, óleos lubrificantes para câmbio, diferencial, hidráulico e freio para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1417, OF 1721 e OF 1722.	UN	12,0000	RS 12.000,00	144.000,00	20,01
2	50186	SERVIÇOS de manutenção mecânica com seus componentes para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1417, OF 1721 e OF 1722. filtros de óleo de ar do motor, aditivo para radiador, óleos lubrificantes para câmbio, diferencial, hidráulico e freio para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1417, OF 1721 e OF 1722.	UN	12,0000	RS 6.000,00	72.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 367/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 158/2020, homologado em 04/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de peças visando a manutenção mecânica, elétrica, funilaria, tapeçaria, caixa de direção e seus para os veículos leves e pesados (kombi, vans, ônibus e outros) da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: C R BARBOSA FUNILARIA

Valor Homologado: R\$ 229.500,00 (duzentos e vinte e nove mil e quinhentos reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de Desconto %
Lote 3							
1	50024	SERVIÇOS de funilaria com seus componentes para pintura, portas, para-choques, soldas, vedação, adaptações de acessórios e polimento de veículos da marca: RENAULT MASTER e KIA/ BESTA 12P GS.	SVC	3,0000	RS 5.000,00	15.000,00	18,00
Lote 8							
1	50033	SERVIÇOS de funilaria com seus componentes para pintura, portas, para-choques, soldas, vedação, adaptações de acessórios e polimento de veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Chevrolet/ Montana LS2BCU, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC.	SVC	11,0000	RS 3.000,00	33.000,00	19,50
Lote 10							
1	50049	SERVIÇOS de funilaria com seus componentes para pintura, portas, para-choques, soldas, vedação, adaptações de acessórios e polimento de veículos da marca: Kombi / Volkswagen.	SVC	7,0000	RS 5.000,00	35.000,00	34,00
Lote 15							
1	50171	PEÇAS para manutenção da porta a ar com seus componentes para veículos com plataforma elevatória da marca: Iveco/Wayclass 70c17hde, Volvo/B58 Articulado, Mercedes Benz OF 1418 / Mpolo Torino GVU, VW/15.190 EOD E.HD ORE.	UN	4,0000	RS 1.000,00	4.000,00	23,00
2	50172	SERVIÇOS de manutenção da porta a ar com seus componentes para veículos com plataforma elevatória da marca: Iveco/Wayclass 70c17hde, Volvo/B58 Articulado, Mercedes Benz OF 1418 / Mpolo Torino GVU, VW/15.190 EOD E.HD ORE. da marca: Iveco/Wayclass 70c17hde, Volvo/B58 Articulado, Mercedes Benz OF 1418 / Mpolo Torino GVU, VW/15.190 EOD E.HD ORE.	SVC	4,0000	RS 500,00	2.000,00	
Lote 18							
1	50177	PEÇAS para manutenção da porta a ar com seus componentes para veículos da marca: Iveco/CityClass 70c16, VW/ Masca Gramini O, Mercedes Benz/ Masca Gramini O, Marcopollo/Volare.	UN	7,0000	RS 1.000,00	7.000,00	18,00
2	50178	SERVIÇOS de manutenção da porta a ar com seus componentes para veículos da marca: Iveco/CityClass 70c16, VW/ Masca Gramini O, Mercedes Benz/ Masca Gramini O, Marcopollo/Volare.	UN	7,0000	RS 500,00	3.500,00	
Lote 24							
1	50189	PEÇAS para manutenção da porta a ar com seus componentes para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1417, OF 1721 e OF 1722	UN	12,0000	RS 1.000,00	12.000,00	26,00
2	50190	SERVIÇOS de manutenção da porta a ar com seus componentes para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1417, OF 1721 e OF 1722	UN	12,0000	RS 500,00	6.000,00	
Lote 28							
1	50042	SERVIÇOS de funilaria com seus componentes para pintura, portas, para-choques, soldas, vedação, adaptações de acessórios e polimento de veículos da marca: Iveco/Cityclass 70c16, Iveco/ Granclass 150s21 e Iveco/Wayclass 70c17hde. vedação, polimento de veículos da marca: Iveco/Cityclass 70c16, Iveco/ Granclass 150s21 e Iveco/Wayclass 70c17hde	SVC	5,0000	RS 7.000,00	35.000,00	27,00
Lote 36							
1	50065	SERVIÇOS de funilaria com seus componentes para pintura, portas, para-choques, soldas, vedação, adaptações de acessórios e polimento de veículos da marca: VW/15.190 EOD E.HD ORE e VW/MASCA GRANMINI O. vedação, polimento de veículos da marca: VW/15.190 EOD E.HD ORE e VW/ MASCA GRANMINI O.	SVC	11,0000	RS 7.000,00	77.000,00	23,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 368/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 158/2020, homologado em 04/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de peças visando a manutenção mecânica, elétrica, funilaria, tapeçaria, caixa de direção e seus para os veículos leves e pesados (kombi, vans, ônibus e outros) da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA

Valor Homologado: R\$ 238.500,00 (duzentos e trinta e oito mil e quinhentos reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses



Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de Desconto %
Lote 7							
1	50165	PEÇAS para manutenção de elétrica e eletrônica com seus componentes para veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Chevrolet/Montana LS2, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC, Volkswagen/ Kombi.	UN	18,0000	RS 2.500,00	45.000,00	23,50
2	50166	SERVIÇOS de manutenção elétrica e eletrônica com seus componentes para veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Chevrolet/Montana LS2, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC, Volkswagen/ Kombi. Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC, Volkswagen/ Kombi.	UN	18,0000	RS 1.250,00	22.500,00	
Lote 17							
1	50175	PEÇAS para manutenção de elétrica e eletrônica com seus componentes para veículos da marca: Iveco/ CityClass 70c16, VW/ Masca Gramini O, Mercedes Benz/ Masca Gramini O, Marcopollo/Volare.	UN	7,0000	RS 6.000,00	42.000,00	16,50
2	50176	SERVIÇOS de manutenção elétrica e eletrônica com seus componentes para veículos da marca: Iveco/ CityClass 70c16, VW/ Masca Gramini O, Mercedes Benz/ Masca Gramini O, Marcopollo/Volare.	UN	7,0000	RS 3.000,00	21.000,00	
Lote 23							
1	50187	PEÇAS para manutenção de elétrica e eletrônica com seus componentes para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1417, OF 1721 e OF 1722;veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1417, OF 1721 e OF 1722	UN	12,0000	RS 6.000,00	72.000,00	25,90
2	50188	SERVIÇOS de manutenção elétrica e eletrônica com seus componentes para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1417, OF 1721 e OF 1722;Mercedes Benz/ OF 1417, OF 1721 e OF 1722	UN	12,0000	RS 3.000,00	36.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 dezembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 368/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 158/2020, homologado em 04/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de peças visando a manutenção mecânica, elétrica, funilaria, tapeçaria, caixa de direção e seus para os veículos leves e pesados (kombi, vans, ônibus e outros) da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA

Valor Homologado: R\$ 238.500,00 (duzentos e trinta e oito mil e quinhentos reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de Desconto %
Lote 7							
1	50165	PEÇAS para manutenção de elétrica e eletrônica com seus componentes para veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Chevrolet/Montana LS2, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC, Volkswagen/ Kombi.	UN	18,0000	RS 2.500,00	45.000,00	23,50
2	50166	SERVIÇOS de manutenção elétrica e eletrônica com seus componentes para veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Chevrolet/Montana LS2, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC, Volkswagen/ Kombi. Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC, Volkswagen/ Kombi.	UN	18,0000	RS 1.250,00	22.500,00	
Lote 17							
1	50175	PEÇAS para manutenção de elétrica e eletrônica com seus componentes para veículos da marca: Iveco/ CityClass 70c16, VW/ Masca Gramini O, Mercedes Benz/ Masca Gramini O, Marcopollo/Volare.	UN	7,0000	RS 6.000,00	42.000,00	16,50
2	50176	SERVIÇOS de manutenção elétrica e eletrônica com seus componentes para veículos da marca: Iveco/ CityClass 70c16, VW/ Masca Gramini O, Mercedes Benz/ Masca Gramini O, Marcopollo/Volare.	UN	7,0000	RS 3.000,00	21.000,00	
Lote 23							

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de Desconto %
1	50187	PEÇAS para manutenção de elétrica e eletrônica com seus componentes para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1417, OF 1721 e OF 1722;veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1417, OF 1721 e OF 1722	UN	12,0000	RS 6.000,00	72.000,00	25,90
2	50188	SERVIÇOS de manutenção elétrica e eletrônica com seus componentes para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1417, OF 1721 e OF 1722;Mercedes Benz/ OF 1417, OF 1721 e OF 1722	UN	12,0000	RS 3.000,00	36.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 dezembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 370/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 158/2020, homologado em 04/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de peças visando a manutenção mecânica, elétrica, funilaria, tapeçaria, caixa de direção e seus para os veículos leves e pesados (kombi, vans, ônibus e outros) da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: CLÁUDIO LUIZ DE JESUS

Valor Homologado: R\$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de Desconto %
Lote 20							
1	50181	PEÇAS para manutenção elétrica com seus componentes para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1315, OF 1318, OF 1618 e OH 1621 L.marca: Mercedes Benz/ OF 1315, OF 1318, OF 1618 e OH 1621 L	UN	14,0000	RS 6.000,00	84.000,00	27,30
2	50182	SERVIÇOS de manutenção elétrica com seus componentes para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1315, OF 1318, OF 1618 e OH 1621 L.Mercedes Benz/ OF 1315, OF 1318, OF 1618 e OH 1621 L	UN	14,0000	RS 3.000,00	42.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 dezembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 371/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 158/2020, homologado em 04/12/2020.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de peças visando a manutenção mecânica, elétrica, funilaria, tapeçaria, caixa de direção e seus para os veículos leves e pesados (kombi, vans, ônibus e outros) da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: ELETRODIESEL RODOVIA EIRELI

Valor Homologado: R\$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de Desconto %
Lote 13							
1	50167	PEÇAS para manutenção de mecânica com seus componentes para motor, câmbio, diferencial, freios, plataforma elevatória e seus fluidos lubrificantes, filtros e aditivos para veículos com plataforma elevatória da marca: Iveco/ Wayclass 70c17hde, Volvo/B58 Articulado, Mercedes Benz OF 1418 / Mpolo Torino GVV, VW/15.190 EOD E.HD ORE.	UN	4,0000	RS 20.000,00	80.000,00	15,00
2	50168	SERVIÇOS de manutenção mecânica com seus componentes para veículos com plataforma elevatória da marca: Iveco/Wayclass 70c17hde, Volvo/B58 Articulado, Mercedes Benz Of 1418 / Mpolo Torino GVV, VW/15.190 EOD E.HD ORE. filtros de óleo de ar do motor, aditivo para radiador,oleos lubrificantes para câmbio, diferencial, hidraulico e freio para veículos com plataforma elevatória da marca: Iveco/ Wayclass 70c17hde, Volvo/B58 Articulado, Mercedes Benz Of 1418 / Mpolo Torino GVV, VW/15.190 EOD E.HD ORE.	UN	4,0000	RS 10.000,00	40.000,00	



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de Desconto %
Lote 25							
1	50191	PEÇAS para manutenção de mecânica com seus componentes para motor, câmbio, diferencial, freios e seus componentes e seus fluidos lubrificantes, filtros e aditivos para veículos da marca: VW/15.190 EOD E. S. ORE, VW/15.190 EOD E. HD ORE, IVECO/GLANCLASS 150S21 E, MERCEDES BENZ/ OF 1519 R. ORE	UN	12,0000	R\$ 12.000,00	144.000,00	19,50
2	50192	SERVIÇOS de manutenção mecânica com seus componentes para veículos da marca: VW/15.190 EOD E. S. ORE, VW/15.190 EOD E. HD ORE, IVECO/GLANCLASS 150S21 E, MERCEDES BENZ/ OF 1519 R. ORE	UN	12,0000	R\$ 6.000,00	72.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 372/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 158/2020, homologado em 04/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de peças visando a manutenção mecânica, elétrica, funilaria, tapeçaria, caixa de direção e seus para os veículos leves e pesados (kombi, vans, ônibus e outros) da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: JESSICA DE SOUZA RODRIGUES

Valor Homologado: R\$ 108.000,00 (cento e oito mil reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de Desconto %
Lote 26							
1	50193	PEÇAS para manutenção de elétrica e eletrônica com seus componentes para veículos da marca: VW/15.190 EOD E. S. ORE, VW/15.190 EOD E. HD ORE, IVECO/GLANCLASS 150S21 E, MERCEDES BENZ/ OF 1519 R. ORE	UN	12,0000	R\$ 6.000,00	72.000,00	16,00
2	50194	SERVIÇOS de manutenção elétrica e eletrônica geral para veículos da marca: VW/15.190 EOD E. S. ORE, VW/15.190 EOD E. HD ORE, IVECO/GLANCLASS 150S21 E, MERCEDES BENZ/ OF 1519 R. ORE SERVIÇOS de manutenção elétrica e eletrônica com seus componentes para veículos da marca: VW/15.190 EOD E. S. ORE, VW/15.190 EOD E. HD ORE, IVECO/GLANCLASS 150S21 E, MERCEDES BENZ/ OF 1519 R. ORE	UN	12,0000	R\$ 3.000,00	36.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 373/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 158/2020, homologado em 04/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de peças visando a manutenção mecânica, elétrica, funilaria, tapeçaria, caixa de direção e seus para os veículos leves e pesados (kombi, vans, ônibus e outros) da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA

Valor Homologado: R\$ 373.100,00 (trezentos e setenta e três mil e cem reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de Desconto %
Lote 4							
1	50025	SERVIÇOS de manutenção mecânica com seus componentes para caixa de direção hidráulica e convencional, bomba de direção hidráulica, sistema de direção para veículos da marca: RENAULT MASTER e KIA / BESTA 12P GS.	SVC	3,0000	R\$ 2.000,00	6.000,00	19,50
Lote 11							
1	50050	SERVIÇOS de manutenção mecânica com seus componentes para caixa de direção hidráulica e convencional, bomba de direção hidráulica, sistema de direção para veículos da marca: Kombi / Volkswagen.	SVC	7,0000	R\$ 1.500,00	10.500,00	20,70

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de Desconto %
Lote 29							
1	50043	SERVIÇOS de manutenção mecânica com seus componentes para caixa de direção hidráulica e convencional, bomba de direção hidráulica, sistema de direção para veículos da marca: Iveco/ Cityclass 70c16, Iveco/Granclass 150s21 e Iveco/Wayclass 70c17hde. bomba de direção hidráulica, sistema de direção para veículos da marca: Iveco/Cityclass 70c16, Iveco/Granclass 150s21 e Iveco/Wayclass 70c17hde	SVC	5,0000	R\$ 2.400,00	12.000,00	18,00
Lote 31							
1	50056	SERVIÇOS de funilaria com seus componentes para pintura, portas, para-choques, soldas, vedação, adaptações de acessórios e polimento de veículos da marca: Marcopolo / Volare, Mercedes Benz / Masc Granmini O. / Mpolo Torino Gva, Mercedes Benz / Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz / Of 1417 / Ciferal Citmax U.	SVC	32,0000	R\$ 7.000,00	224.000,00	16,55
Lote 32							
1	50057	SERVIÇOS de manutenção mecânica com seus componentes para caixa de direção hidráulica e convencional, bomba de direção hidráulica, sistema de direção para veículos da marca: Marcopolo / Volare, Mercedes Benz / Masc Granmini O. / Mpolo Torino Gva, Mercedes Benz / Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz / Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/B58 Articulado. bomba de direção hidráulica, sistema de direção para veículos da marca: Marcopolo / Volare, Mercedes Benz / Masc Granmini O. / Mpolo Torino Gva, Mercedes Benz / Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz / Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/B58 Articulado	SVC	33,0000	R\$ 2.400,00	79.200,00	21,80
Lote 34							
1	52416	SERVIÇOS de funilaria com seus componentes para pintura, portas, para-choques, soldas, vedação, adaptações de acessórios e polimento ônibus Expresso da Leitura, Volvo/B58 Articulado.	SVC	1,0000	R\$ 15.000,00	15.000,00	21,80
Lote 37							
1	50066	SERVIÇOS de manutenção mecânica com seus componentes para caixa de direção hidráulica e convencional, bomba de direção hidráulica, sistema de direção para veículos da marca: VW/15.190 EOD E. HD ORE e VW/ MASCA GRANMINI O.	SVC	11,0000	R\$ 2.400,00	26.400,00	20,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 374/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 158/2020, homologado em 04/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de peças visando a manutenção mecânica, elétrica, funilaria, tapeçaria, caixa de direção e seus para os veículos leves e pesados (kombi, vans, ônibus e outros) da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: ROCCÃO-PEÇAS E ACESSÓRIOS P/VEÍCULOS LTDA

Valor Homologado: R\$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de desconto %
Lote 5							
1	50027	SERVIÇOS de tapeçaria com seus componentes para troca de forro, lateral, bancos, cinto de segurança, capa do motor, assaolho, tapetes, quebra sol, cortinas e acessórios para veículos da marca: RENAULT MASTER e KIA / BESTA 12P GS. cinto de segurança, capa do motor, assaolho, tapetes, quebra sol, cortinas para veículos da marca: RENAULT MASTER (2 veículos), FORD F4000 e KIA / BESTA 12P GS.	SVC	3,0000	R\$ 3.000,00	9.000,00	13,40
Lote 12							
1	50051	SERVIÇOS de tapeçaria com seus componentes para troca de forro, lateral, bancos, cinto de segurança, capa do motor, assaolho, tapetes, quebra sol, cortinas e acessórios para veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Chevrolet/ Montana LS2BCU, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL, MC Kombi / Volkswagen.	SVC	18,0000	R\$ 3.000,00	54.000,00	17,60

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 375/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 158/2020, homologado em 04/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de peças visando a manutenção mecânica, elétrica, funilaria, tapeçaria, caixa de direção e seus para os veículos leves e pesados (kombi, vans, ônibus e outros) da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: S.O. PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
Lote 6							
1	50163	PEÇAS para manutenção de mecânica com seus componentes para motor, câmbio, diferencial, freios e seus fluidos lubrificantes, filtros, aditivos para veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Chevrolet/Montana LS2, Ford/Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC, Volkswagen/ Kombi.	UN	18,0000	R\$ 5.000,00	90.000,00	18,10
2	50164	SERVIÇOS de manutenção mecânica com seus componentes para veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Chevrolet/Montana LS2, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC, Volkswagen/ Kombi.	UN	18,0000	R\$ 2.500,00	45.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 376/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 158/2020, homologado em 04/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de peças visando a manutenção mecânica, elétrica, funilaria, tapeçaria, caixa de direção e seus para os veículos leves e pesados (kombi, vans, ônibus e outros) da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS

Valor Homologado: R\$ 306.000,00 (trezentos e seis mil reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de Desconto %
Lote 1							
1	50159	PEÇAS para manutenção mecânica com seus componentes para motor, câmbio, diferencial, freios e seus fluidos lubrificantes, filtros, aditivos para veículos da marca: RENAULT MASTER e KIA / BESTA 12P GS.	UN	3,0000	R\$ 12.000,00	36.000,00	12,81
2	50160	SERVIÇOS de manutenção mecânica com seus componentes para veículos da marca: RENAULT MASTER e KIA / BESTA 12P GS.	UN	3,0000	R\$ 6.000,00	18.000,00	
Lote 19							
1	50179	PEÇAS para manutenção de mecânica com seus componentes para motor, câmbio, diferencial, freios e seus componentes e seus fluidos lubrificantes, filtros e aditivos, para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1315, OF 1318, OF 1618 e OH 1621 L	UN	14,0000	R\$ 12.000,00	168.000,00	20,80
2	50180	SERVIÇOS de manutenção mecânica com seus componentes para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1315, OF 1318, OF 1618 e OH 1621 L litros de óleo de ar do motor, aditivo para radiador, óleos lubrificantes para câmbio, diferencial, hidráulico e freio para veículos da marca: Mercedes Benz/ OF 1315, OF 1318, OF 1618 e OH 1621 L	UN	14,0000	R\$ 6.000,00	84.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 377/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 158/2020, homologado em 04/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de peças visando a manutenção mecânica, elétrica, funilaria, tapeçaria, caixa de direção e seus para os veículos leves e pesados (kombi, vans, ônibus e outros) da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA

Valor Homologado: R\$ 212.000,00 (duzentos e doze mil reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de Desconto %
Lote 30							
1	50045	SERVIÇOS de tapeçaria com seus componentes para troca de forro, lateral, bancos, cinto de segurança, capa do motor, assolho, tapetes, quebra sol, cortinas para veículos da marca: Iveco/ Cityclass 70c16, Iveco/Granclass 150s21 e Iveco/Wayclass 70c17hde, cinto de segurança, capa do motor, assolho, tapetes, quebra sol, cortinas para veículos da marca: Iveco/ Cityclass 70c16, Iveco/ Granclass 150s21 e Iveco/Wayclass 70c17hde	SVC	5,0000	R\$ 4.000,00	20.000,00	18,25
Lote 33							
1	50059	SERVIÇOS de tapeçaria com seus componentes para troca de forro, lateral, bancos, cinto de segurança, capa do motor, assolho, tapetes, quebra sol, cortinas para veículos da marca: Marcopolo / Volare - Mercedes Benz / Masc Granmini O / Mpelo Torino Gvu, Mercedes Benz /OF 1519 R. Ore, Mercedes Benz OF 1417 / Ciferal Citmax U.	SVC	32,0000	R\$ 4.000,00	128.000,00	16,20
Lote 35							
1	52417	SERVIÇOS de tapeçaria com seus componentes para troca de forro, lateral, bancos, cinto de segurança, capa do motor, assolho, tapetes, quebra sol, cortinas para o ônibus Expresso da Lettura, Volvo/B58 Articulado	SVC	1,0000	R\$ 20.000,00	20.000,00	19,10
Lote 38							
1	50068	SERVIÇOS de tapeçaria com seus componentes para troca de forro, lateral, bancos, cinto de segurança, capa do motor, assolho, tapetes, quebra sol, cortinas e acessórios para veículos da marca: VW/15.190 EOD E HD ORE e VW/MASCA GRANMINI O.	SVC	11,0000	R\$ 4.000,00	44.000,00	18,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 378/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 158/2020, homologado em 04/12/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de peças visando a manutenção mecânica, elétrica, funilaria, tapeçaria, caixa de direção e seus para os veículos leves e pesados (kombi, vans, ônibus e outros) da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: VETTOR & OLIVEIRA LTDA

Valor Homologado: R\$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual de Desconto %
Lote 9							
1	50034	SERVIÇOS de manutenção mecânica com seus componentes para caixa de direção hidráulica e convencional, bomba de direção hidráulica, sistema de direção para veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Chevrolet/ Montana LS2BCU, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC.	SVC	11,0000	R\$ 1.500,00	16.500,00	19,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

DAS MÉDIAS DE PREÇOS DOS COMBUSTÍVEIS

Tabela Nº 9

O Prefeito de Cianorte, no uso de suas atribuições legais, publica a relação dos preços médios dos itens de combustíveis para fins de aplicação do desconto:

Descrição - Pregão Eletrônico 178/2020, Aquisição de combustíveis, Arla 32, entre outros, para os veículos pertencentes à frota do Município de Cianorte	Unid.	Preço médio com base na tabela ANP (Período da pesquisa: 07/03/2021 a 13/03/2021)
ÓLEO DIESEL S500	LT	RS 4,22
ÓLEO DIESEL S10	LT	RS 4,32
GASOLINA COMUM.	LT	RS 5,71



ETANOL	LT	RS 4,36
--------	----	---------

Data da consulta da pesquisa: 15/03/2021
Município base da pesquisa: Maringá – PR
Desse modo, a partir do PRIMEIRO DIA ÚTIL após a publicação das médias no site da transparência e/ou no órgão oficial de Cianorte, os descontos homologados deverão ser aplicados para efeito dos preços contratados.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de Março de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitação

**SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 120/2020
INEXIGIBILIDADE Nº 21/2020**

OBJETO: Contratação da empresa Clínica Shirasu Ltda, credenciada através do Chamamento Público nº 06/2017 para prestação pela contratada de serviços na área de saúde.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa Clínica Shirasu Ltda, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Av. Goiás, 131, CEP 87.200-149, inscrita no CNPJ sob nº 15.240.760/0001-43, telefone (44) 3631-6927, neste ato representado por Keiti Fernando Shirasu, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.858.706-9 e do CPF nº 032.767.449-02., doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL

O presente termo aditivo é celebrado com base na disposição contida no Art. 57, II, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
120/2020	13/03/2020	13/03/2021	13/05/2021	R\$ 108.000,00

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	Valor do Aditivo	Valor total Ctt
Primeiro	Valor			R\$ 27.000,00	135.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução até 12/03/2022 e vigência até 12/05/2022.

CLÁUSULA QUARTA – DAS ALTERAÇÕES

Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), ficando o contrato com o valor total de R\$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais). Dotação orçamentária: 08.003.10.00302.0007.2050 – Assistência Hospitalar e ambulatorial 339039 fontes 303 e 494

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 09 de março de 2021.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Keiti Fernando Shirasu
Clínica Shirasu Ltda
CONTRATADA

Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças
Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2779-2/2021
CAPINA

98931-0008

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome: E A VACARO EIRELI ME
CPF/CNPJ: 05.385.342/0001-90
Endereço: R. VITORIA, 1407
Bairro/Zona: ZONA 02 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-440

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: DO AGRICULTOR, Nº 450
Bairro: RESIDENCIAL NOVA ITALIA
Zona: 079 Quadra: 0015 Data: 0015 Cadastro: 1 - 79022600

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da Lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 12/3/2021 EMISSÃO: 12/03/2021

Clovis Antonio Cavallines
Agente Fiscal
17/03/2021

AGENTE FISCAL

Residência Vazia

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/calça

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças
Tel.: (44) 3619-6296 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2780-1/2021
CALÇADA E MURO

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome: E A VACARO EIRELI ME
CPF/CNPJ: 05.385.342/0001-90
Endereço: R. VITORIA, 1407
Bairro/Zona: ZONA 02 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-440

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: DO AGRICULTOR, Nº 450
Bairro: RESIDENCIAL NOVA ITALIA
Zona: 079 Quadra: 0015 Data: 0015

DESCRIÇÃO DA NOTIFICAÇÃO:
- Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo máximo de 45 dias contados do recebimento desta, que proceda a construção da CALÇADA e MURO no fronteiroiro ao imóvel de sua propriedade acima mencionado.
- A presente notificação é emitida face o disposto no Artigo 180 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece.

- Caso o notificado não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do Artigo 16 da Lei nº 2.749/2006, com imposição de MULTA Aplicadas a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 08º e 10º da Lei Mun. 2.749/2006.

REDUÇÃO DA ALIQUOTA DO IPTU APÓS CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E MUIROS:
- Em conformidade com a Lei nº 1.887/1997, Artigo 2º - A redução da alíquota do Imposto Territorial Urbano, previsto nesta Lei, obrigatoriamente deverá ser requerida pelos interessados até o dia 20 de Novembro, para vigor de forma continuada a partir do exercício seguinte ao requerido. (Lei nº 2.159/2001 de 24/10/2001.)
- OBS: O requerimento de redução da alíquota do IPTU deverá ser protocolado na Prefeitura e dirigido ao setor de Receitas Imobiliárias.

Informamos que a construção do muro e calçada deverá ser executada de acordo com as normas técnicas do Município. Maiores informações favor informar-se na Divisão de Obras (Cadastro Técnico) ou Engenharia.

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 12/3/2021 EMISSÃO: 12/03/2021

Clovis Antonio Cavallines
Agente Fiscal
17/03/2021

AGENTE FISCAL

Residência Vazia

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/calça

VISTORIA FISCAL:
CALÇADA Sim Não
MURO Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br



Secretaria de Defesa Social

Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 28/04/2021.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AJU9769	116100E008649172	06/03/2021	54522
AMQ8190	116100E008693934	07/03/2021	54600
ADG6C71	116100E008646702	05/03/2021	70561
CHF0985	116100E008649174	06/03/2021	55250
CHF0985	116100E008649173	06/03/2021	65300

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 10/05/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAC8318	275050S000010224	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
ABJ2541	275050S000010171	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
ABQ2339	275050S000010183	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
AEV0508	275050S000010192	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
AFB6899	275050S000010173	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
AFS6629	275050S000010081	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AFY9623	275050S000010061	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
AGD0906	275050A000010524	20/02/2020	61220	R\$ 293,47
AHJ2745	275050S000010223	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
AHK7280	275050S000010118	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AHN1380	275050S000010054	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
AIS8H77	275050S000010088	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AIS8H77	275050S000010110	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AIT8341	275050S000010089	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AJM4886	275050S000010046	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKE1533	275050S000010205	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKE6601	275050S000010109	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKJ8531	275050S000010191	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKU4177	275050S000010175	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKU8756	275050S000010064	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKU8756	275050S000010079	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKV4349	275050S000010074	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKY1150	275050S000010162	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
AL_30376	275050S000010095	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AL_30376	275050S000010111	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
ALP2672	275050S000010195	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
ALP2672	275050S000010144	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
Emittido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/03/2021 14:10	275050S000010222	25/02/2020	60503	Desenvolvido pela Celepar
ALT1903	275050S000010209	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMG1244	275050S000010072	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMQ3950	275050S000010207	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMR7063	275050S000010106	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMZ5D49	275050S000010152	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANG3773	275050S000010172	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANH6246	275050S000010123	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANI6G26	275050S000010059	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANN1061	275050S000010133	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANQ5954	275050S000010073	22/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emittido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/03/2021 14:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5

ANQ5089	275050S000010226	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANT1694	275050S000010140	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANT7459	275050S000010084	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOA9880	275050S000010085	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOE7950	275050S000010210	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQJ0280	275050S000010130	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOM6D33	275050S000010176	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOM7604	275050S000010062	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOM8498	275050S000010220	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOQ2824	275050S000010113	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
APM7975	275050S000010147	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
APQ0124	275050S000010041	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
APR1433	275050S000010206	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
APW1495	275050S000010138	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
APW5G85	275050S000010099	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
APZ2224	275050S000010129	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
APZ9F37	275050S000010150	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQB7652	275050S000010057	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQC7J34	275050S000010068	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQE4511	275050S000010102	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQE4511	275050S000010161	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQH0560	275050S000010097	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQI1399	275050S000010169	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQT9871	275050S000010104	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQY8713	275050S000010116	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
ARA1640	275050S000010178	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
ARC2897	275050S000010047	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
ARD3E95	275050S000010151	23/02/2020	56732	R\$ 130,16
ARK2378	275050S000010219	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
ARP7F56	275050S000010145	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
ASC9942	275050S000010107	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
ASO6625	275050S000010225	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
AST3851	275050S000010075	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
ATB3D69	275050S000010092	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
ATH7773	275050S000010055	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
ATI6751	275050S000010114	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
ATI9338	275050S000010184	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
ATQ6379	275050S000010208	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
ATS2814	275050S000010165	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
ATT5310	275050S000010174	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
AUD0847	275050S000010083	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AUF7676	275050S000010211	25/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emittido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/03/2021 14:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5





AUH9C64	275050S000010082	22/02/2020	56732	R\$ 130,16
AVA2797	275050S000010177	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
AVB1609	275050S000010128	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
AVG6584	275050S000010052	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
AVT9261	275050S000010090	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWA3985	275050S000010143	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWC1113	275050S000010060	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWE2035	275050S000010134	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWE5525	275050S000010122	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWI4840	275050S000010037	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWQ9718	275050S000010156	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWS3494	275050S000010188	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWT3164	275050S000010115	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWU8J02	275050S000010036	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXG7229	275050A000001522	20/02/2020	76331	R\$ 293,47
AXN6099	275050S000010189	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXT5469	275050S000010182	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXU1610	275050A000001517	20/02/2020	76331	R\$ 293,47
AXU1610	275050A000001557	26/02/2020	76331	R\$ 293,47
AXV1725	275050S000010045	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYF2074	275050S000010197	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYF9402	275050A000001558	27/02/2020	60250	R\$ 293,47
AYG3127	275050S000010070	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYH6527	275050S000010149	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYR2726	275050S000010216	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYU4216	275050S000010098	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYY9453	275050S000010201	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
AZ08843	275050S000010142	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
AZ09237	275050S000010202	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
AZZ0G60	275050S000010121	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
BAF9D39	275050S000010168	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
BAV4H95	275050S000010155	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
BAW7317	275050A000001521	20/02/2020	76331	R\$ 293,47
BAX1443	275050S000010042	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBA5D01	275050S000010063	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBE3076	275050S000010035	20/02/2020	56732	R\$ 130,16
BBF3411	275050S000010157	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBK9335	275050S000010050	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBM7E26	275050S000010190	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBR3866	275050S000010126	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBZ4173	275050S000010198	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCG9189	275050S000010087	22/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/03/2021 14:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



BCL4452	275050S000010086	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCN3623	275050S000010203	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCO6475	275050S000010148	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCQ4899	275050S000010044	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCT0G45	275050S000010066	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCW0H57	275050S000010186	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCW6F72	275050S000010080	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDC4E67	275050S000010067	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDF6107	275050S000010221	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDJ7F40	275050S000010056	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDK1G71	275050A000001520	20/02/2020	76331	R\$ 293,47
BDL2D07	275050S000010181	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDL4B43	275050S000010137	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDN9G45	275050S000010163	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDQ5H67	275050S000010154	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
BEL2656	275050S000010204	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
BGM9002	275050S000010071	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
BHA5344	275050S000010100	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
BMS8D49	275050S000010135	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
BZX0393	275050S000010040	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
CDI5105	275050S000010093	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
CEK4102	275050S000010077	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
CHL9408	275050S000010214	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
CHN7448	275050S000010193	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
CKC2751	275050S000010159	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
CKE4553	275050S000010094	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
CNV7585	275050S000010051	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
COL6901	275050S000010065	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
COZ7356	275050S000010199	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
CPC3507	275050S000010158	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
CSW6280	275050S000010167	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
DDB2C84	275050S000010048	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
DGN2927	275050S000010217	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
DHM1878	275050S000010049	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
DJU9509	275050S000010058	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
DMO0560	275050S000010194	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
DON4964	275050S000010053	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000010144	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
DQA1185	275050A000001559	27/02/2020	73662	R\$ 130,16
DUM0230	275050S000010096	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
DXD4866	275050S000010180	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
DZV8889	275050S000010179	24/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/03/2021 14:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





EAU6759	275050S000010187	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
EFT3712	275050S000010091	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
EGK9B10	275050S000010185	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
EGL4229	275050S000010139	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
EHH8238	275050S000010213	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
EPL9644	275050S000010160	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
ET26707	275050S000010103	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
EYO3572	275050S000010153	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
FBR7874	275050S000010212	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
FGZ8198	275050S000010119	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
FGZ8198	275050S000010120	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
FOI8199	275050A000001523	20/02/2020	76331	R\$ 293,47
FOJ5751	275050S000010124	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
FOS6895	275050S000010166	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
FRB5039	275050S000010127	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
FRW1293	275050S000010112	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
GEP6995	275050S000010076	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
HEC5742	275050S000010101	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
JTM7527	275050S000010039	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
JWC0892	275050S000010215	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
KAO3356	275050S000010117	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
MCO3519	275050S000010125	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
MDN8150	275050S000010043	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
MIL9157	275050S000010132	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
MIW6078	275050S000010146	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
MUA2577	275050S000010131	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
NUB8454	275050S000010105	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
NVP8259	275050S000010069	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
ODJ0011	275050S000010136	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
OQK2463	275050S000010164	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
OQO7877	275050S000010108	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
OZA2410	275050S000010200	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
PYK2554	275050S000010196	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
QIX3033	275050S000010038	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
QIZ6759	275050S000010170	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
QNO4868	275050S000010218	25/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/03/2021 14:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 10/05/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAJ2480	275050A000001614	21/02/2020	55500	R\$ 130,16
AAM6A08	275050S000010363	29/02/2020	60503	R\$ 293,47
AAN2425	275050S000010320	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AAQ7255	275050S000010267	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AAY1456	275050S000010359	29/02/2020	60503	R\$ 293,47
ABJ0F37	275050A000001624	04/03/2020	55500	R\$ 130,16
ABK9637	275050S000010272	21/02/2020	56732	R\$ 130,16
ABL0621	275050S000010236	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
ACB4393	275050S000010287	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
ACO3337	275050A000001561	02/03/2020	76331	R\$ 293,47
ADT7404	275050S000010361	29/02/2020	60503	R\$ 293,47
ADX8788	275050S000010305	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
AEC8818	275050S000010319	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AEC8818	275050S000010271	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
AFE1275	275050S000010291	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
AFW3859	275050S000010349	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AFW3859	275050S000010355	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AGX6691	275050S000010329	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AHP7A11	275050A000001610	21/02/2020	73662	R\$ 130,16
AIB0402	116100E008911458	28/02/2020	60501	R\$ 293,47
AIF9G00	275050S000010274	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
AIM9012	275050S000010353	29/02/2020	60503	R\$ 293,47
AJC1348	275050S000010317	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AJJ7492	275050S000010289	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
AJJ8370	275050S000010306	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
AJK3707	275050S000010241	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
AJX9403	275050A000001562	02/03/2020	76331	R\$ 293,47
AKC5389	116100E008693165	25/02/2020	54521	R\$ 195,23
AKE1533	275050S000010296	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKE4357	275050S000010235	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKG3532	275050S000010308	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKH1702	275050S000010250	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKQ5617	275050S000010342	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKSS238	275050S000010304	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
ALL6865	275050S000010246	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
ALP2672	275050S000010233	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
ALS6029	275050A000001568	05/03/2020	76331	R\$ 293,47
ALX7523	275050S000010247	26/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/03/2021 14:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5





ALY7F67	116100E008649665	01/03/2020	70640	R\$ 293,47
ALY7F67	116100E008649664	01/03/2020	60501	R\$ 293,47
ALY9251	275050S000010339	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMQ5419	275050S000010321	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMR7281	275050S000010366	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMT8362	275050S000010229	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANC8264	275050S000010237	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
AND3993	275050S000010352	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANG7074	275050S000010284	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANG7763	275050S000010282	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANI5G26	275050S000010300	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANN6830	275050S000010238	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANW6751	275050A000001619	28/02/2020	76332	R\$ 293,47
ANX7C11	275050A000001229	06/03/2020	76331	R\$ 293,47
ANY6C29	116100E008693162	19/02/2020	57380	R\$ 293,47
AGG8903	275050S000010297	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOQ8500	275050S000010286	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOX7J28	275050S000010244	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
APE4784	275050A000001222	02/03/2020	57380	R\$ 293,47
API6308	275050S000010257	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
APM6216	275050A000001227	05/03/2020	73662	R\$ 130,16
APN0926	275050S000010301	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
APOT479	275050S000010336	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
APP0243	275050S000010313	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
APT5963	275050A000001526	27/02/2020	76331	R\$ 293,47
APT5105	275050S000010316	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
APU6810	275050A000001213	21/02/2020	76332	R\$ 293,47
APV6184	275050S000010251	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQG6492	275050S000010263	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
AGR9012	275050A000001616	21/02/2020	76331	R\$ 293,47
ARO0373	275050S000010262	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
ARV0430	275050A000001528	03/03/2020	76331	R\$ 293,47
ARV6372	275050A000001560	02/03/2020	76331	R\$ 293,47
ARZ5900	275050A000001525	27/02/2020	73662	R\$ 130,16
ASF1315	275050S000010310	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
ASJ2672	275050S000010315	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
ASK7330	275050S000010356	29/02/2020	60503	R\$ 293,47
ASR4552	275050S000010354	29/02/2020	60503	R\$ 293,47
ASZ7438	275050S000010346	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
ATF5125	116100E008768762	23/02/2020	55250	R\$ 130,16
ATF9428	116100E008693164	19/02/2020	57380	R\$ 293,47
ATO6379	275050S000010358	29/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/03/2021 14:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



ATV2680	275050S000010331	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AUF7676	275050S000010280	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
AUJ4487	275050S000010279	26/02/2020	56732	R\$ 130,16
AUQ2H42	275050S000010340	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AUT9168	275050S000010337	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AVE0147	275050A000001570	05/03/2020	76331	R\$ 293,47
AVV7033	275050S000010365	29/02/2020	60503	R\$ 293,47
AVW1692	275050A000001527	27/02/2020	76331	R\$ 293,47
AWG1089	275050S000010311	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWH2G44	275050A000001217	27/02/2020	55417	R\$ 195,23
AWH8633	275050S000010344	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWN4325	275050A000001621	28/02/2020	73662	R\$ 130,16
AWP3G69	275050A000001615	21/02/2020	76332	R\$ 293,47
AWT6798	275050S000010322	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWV4485	275050A000001529	03/03/2020	76331	R\$ 293,47
AXA4670	275050S000010276	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXD8245	275050S000010303	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXL5J87	275050S000010288	27/02/2020	56732	R\$ 130,16
AXR4682	275050S000010335	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXS1D95	275050S000010264	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXX5447	275050A000001566	05/03/2020	76331	R\$ 293,47
AXZ0519	275050S000010248	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYA8156	275050A000001606	21/02/2020	76331	R\$ 293,47
AYH8069	275050A000001228	05/03/2020	76332	R\$ 293,47
AYM9J52	275050S000010326	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYT2115	275050A000001226	05/03/2020	57380	R\$ 293,47
AYW2663	275050S000010273	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYW8328	275050S000010260	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYZ8397	275050S000010269	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
AZB6935	275050A000001219	27/02/2020	55500	R\$ 130,16
AZV3510	275050S000010243	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
AZX1D93	275050S000010256	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
AZX5490	275050S000010362	29/02/2020	60503	R\$ 293,47
BAE6771	116100E008911456	27/02/2020	57380	R\$ 293,47
BAF1746	275050A000001623	04/03/2020	53800	R\$ 130,16
BAU3810	275050S000010330	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
BAU3810	275050S000010338	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
BAU6750	275050S000010245	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
BAW1265	275050S000010278	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
BAX4A24	275050S000010332	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
BAX6294	275050A000001220	27/02/2020	55500	R\$ 130,16
BAX7562	275050S000010343	28/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/03/2021 14:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5





BAZ9522	275050S000010324	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBD9433	275050S000010261	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
BB14147	275050S000010307	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBP4138	275050A000001625	04/03/2020	55500	R\$ 130,16
BBU2330	275050S000010298	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBA0995	275050S000010252	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCB0397	275050S000010360	29/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCB8172	275050S000010265	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCC8717	275050A000001221	27/02/2020	55500	R\$ 130,16
BCG9650	275050A000001225	04/03/2020	76332	R\$ 293,47
BCL5193	275050A000001613	21/02/2020	55500	R\$ 130,16
BCM2238	275050S000010294	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCN3623	275050S000010309	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCN3623	275050S000010347	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCQ5123	275050A000001626	04/03/2020	60250	R\$ 293,47
BCR7144	116100E008768939	01/03/2020	54521	R\$ 195,23
BCU4B25	275050A000001607	21/02/2020	76331	R\$ 293,47
BDK1G71	275050A000001563	05/03/2020	76331	R\$ 293,47
BDM0793	275050A000001218	27/02/2020	55500	R\$ 130,16
BDM2H68	275050A000001609	21/02/2020	76332	R\$ 293,47
BDO5J70	275050S000010228	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDV7J74	275050S000010270	21/02/2020	60503	R\$ 293,47
BGA8835	275050S000010275	23/02/2020	60503	R\$ 293,47
BGH8679	275050S000010299	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
BHH5958	275050S000010345	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
BLX2990	275050S000010364	29/02/2020	60503	R\$ 293,47
BZX0393	275050S000010350	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
CAX3557	275050S000010323	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
CHL9408	275050S000010232	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
CHL9408	275050S000010234	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
CLO2601	275050S000010367	29/02/2020	60503	R\$ 293,47
CMG8D43	275050S000010368	29/02/2020	60503	R\$ 293,47
CMG8D43	275050S000010351	29/02/2020	60503	R\$ 293,47
CPC3507	275050S000010231	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
CVL8713	275050S000010266	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
CVP8E31	275050S000010230	24/02/2020	60503	R\$ 293,47
DDF6943	275050A000001569	05/03/2020	76331	R\$ 293,47
DGD8804	275050S000010293	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
DKF9668	275050A000001622	04/03/2020	55414	R\$ 195,23
DKS7470	275050A000001612	21/02/2020	60502	R\$ 293,47
DMI3J18	275050S000010314	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
DPJ8333	275050A000001567	05/03/2020	76331	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/03/2021 14:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



DRF6750	275050S000010258	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
DSC7639	275050S000010249	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
DVQ6798	275050S000010369	29/02/2020	60503	R\$ 293,47
DWQ2721	275050S000010255	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
EDT2547	275050S000010333	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
EFV6620	275050A000001564	05/03/2020	76331	R\$ 293,47
EJY8608	275050S000010328	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
ENV7582	275050S000010302	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
EOK4905	275050S000010283	22/02/2020	60503	R\$ 293,47
EOV3235	275050S000010281	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
ESB6A16	116100E008911457	28/02/2020	60501	R\$ 293,47
FDN6102	275050A000001223	02/03/2020	76332	R\$ 293,47
FUG4E77	275050S000010259	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
GAT3B41	275050S000010312	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
HCG8114	275050A000001618	28/02/2020	76332	R\$ 293,47
INL4526	275050S000010327	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
JFD4I52	275050S000010295	27/02/2020	56732	R\$ 130,16
JSY5A01	275050S000010348	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
JWV2I01	275050S000010290	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
LWU3730	275050S000010318	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
LXZ1C52	116100E008693093	22/02/2020	65640	R\$ 293,47
MDD4278	275050S000010277	26/02/2020	56732	R\$ 130,16
MFC2975	275050S000010334	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
MGS6614	275050A000001620	28/02/2020	76332	R\$ 293,47
MKF4102	275050S000010325	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
MOA2564	275050S000010242	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
NHE7572	275050S000010254	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
NJK3A69	275050S000010227	25/02/2020	60503	R\$ 293,47
NSC1J92	275050A000001608	21/02/2020	76332	R\$ 293,47
OKN6513	275050S000010253	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
OML9594	275050A000001214	26/02/2020	76332	R\$ 293,47
OBS8555	275050S000010292	27/02/2020	60503	R\$ 293,47
OQR8C47	275050S000010240	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
OZA2410	275050S000010239	26/02/2020	60503	R\$ 293,47
QNR3734	275050S000010341	28/02/2020	60503	R\$ 293,47
QQT5675	275050S000010268	21/02/2020	56732	R\$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/03/2021 14:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



CAPSECI

PORTARIA/CAPSECI Nº 003/2021

A SUPERINTENDENTE DA CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE – CAPSECI, no uso da atribuição que lhe confere o inciso VIII, do art. 20, da Lei Municipal nº 2.186, de 18 de outubro de 2001 (publicada em 21/10/2001),

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Comissão com a finalidade de avaliar os imóveis para alienação, conforme Anexo, da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI, nomeando os seus membros.

I – Presidente: **Claudia Cristiane Jedliczka** – Servidora Pública Municipal;

II – Membros:

a) **Bruno Duarte Ferreira** – Chefe da Divisão de Patrimônio Municipal;

b) **Edson Pazzelo** – Corretor de Imóveis – CRECI/PR 23665;

c) **José Maria de Souza** – Secretário Municipal de Administração;

d) **Luiz Fabiano Calderoni** – Engenheiro Civil – CREA 5060740580/D

e) **Sidneia Henrique Gallo Marcato** – Corretor de Imóveis – CRECI/PR 15749;

Art. 2º A Comissão de que trata o artigo anterior se instalará no prazo máximo de 5 (cinco) dias a contar da publicação da presente Portaria.

§ 1º A Comissão avaliará os imóveis descritos no Anexo.

§ 2º A atividade desenvolvida pelos membros não será remunerada.

§ 3º Os procedimentos necessários para viabilizar a realização da reunião serão de responsabilidade da Presidente.

§ 4º A Diretoria Executiva da CAPSECI prestará auxílio técnico e apoio operacional necessário ao desempenho das atividades dos membros da Comissão.

§ 5º O auxílio técnico a que se refere o caput inclui o acesso aos imóveis arrolados no Anexo.

Art. 3º Para o desempenho das atribuições estabelecidas a Presidente poderá requisitar os serviços dos servidores da CAPSECI.

Parágrafo único. A requisição de informações e documentos, devidamente precedidos de identificação da Presidente, será atendida em regime de urgência.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, Estado do Paraná, 12 de março de 2021.

GIOVANA SAYURI MEDEIROS HIRATA
Superintendente

ANEXO TERRENOS

Seq.	Zona	Quadra	Data	Endereço	Nº	Área m²
1	1	73	22	R. Álvares Cabral	401	472,50
2	2	102	2	R. São Salvador	101	918,75
3	5	A-18	18-A	Av. América	2.850	479,80
4	5	A-18	21	Av. América	2.820	525,00
5	5	A-18	24	Av. Allan Kardec	587	791,18
6	5	A-18	25	Av. Allan Kardec	587	791,18
7	6	22-A	28	Av. Arthur Thomas	243	409,25
8	6	22-A	29	Av. Arthur Thomas	256	375,00
9	6	22-A	1	R. Henrique Dias	267	504,84
10	6	22-A	2	R. Henrique Dias	224	419,90
11	6	22-A	3	R. Marquês de Olinda	212	556,59
12	6	22-A	4	R. Marquês de Olinda	192	351,97
13	6	22-A	5	R. Marquês de Olinda	182	384,04
14	6	22-A	6	R. Marquês de Olinda	172	416,52
15	6	22-A	3-A	R. Marquês de Olinda	210	780,47

16	7	19	1	Av. Pará	31	563,80
17	7	19	17	Av. Pará	778	530,40
18	7	19	2	Av. Pará	47	545,30
19	40	5	6	Via Atlanta	310	3.702,82
22	41	3	10	R. do Agricultor	270	450,00
21	41	25	06	R. do Locutor	877	360,00
22	41	25	07	R. do Locutor	889	360,00
23	41	25	08	R. do Locutor	901	360,00
24	41	25	09	R. do Locutor	913	360,00
25	42	18	1	Av. Ilha do Mel	370	514,63
26	42	18	2	Av. Ilha do Mel	380	451,12
27	42	18	4	Av. Ilha do Mel	404	453,63
28	42	18	5	Av. Ilha do Mel	438	456,05
29	46	16	3	R. Água Marinha	386	462,11
30	46	3-A	3	R. José M. da Silva	259	370,37
31	46	3-A	5	R. José M. da Silva	273	370,37
32	46	3-A	7	R. José M. da Silva	287	370,37
33	46	3-A	9	R. José M. da Silva	301	370,37
34	46	3-A	11	R. José M. da Silva	315	370,37
35	46	03-A	17	R. José M. da Silva	375	257,10
36	46	03-A	13	R. José M. da Silva	329	324,22
37	46	3-A	1	R. José M. da Silva	245	370,37
38	47	8	06-A	R. do Engenheiro	288	340,50
39	50	11	9	R. Santa Mariana	268	342,35
40	67	6-A	1	R. Macaé	96	537,05
41	67	6-A	2	R. Macaé	74	360,00
42	67	6-A	3	R. Macaé	64	360,00
43	72	1	6	R. João F. da Silva	132	404,22
44	83	1	10	R. Bromélia	560	238,79
45	83	1	11	R. Bromélia	570	249,54
46	83	1	08-R	R. do Professor	1.163	473,75
47	88	9	19	R. Ema Tonioli Pereira	695	250,88
48	88	9	20	R. Ema Tonioli Pereira	685	250,88
49	89	8	11	R. Itajaí	294	363,04
50	89	8	12	R. Itajaí	284	455,23
51	89	8	13	R. Laguna	345	2.277,61
52	99	2	2	R. do Agricultor	1048	591,87
53	103	23	20	Av. Europa	3841	479,94
54	103	23	21	Av. Europa	3831	478,00
55	103	23	22	Av. Europa	3819	471,36
56	103	23	23	Av. Europa	3807	464,72
57	103	23	24	Av. Europa	3795	458,07
58	103	68	16	R. Anita Malfatti	65	360,00
59	103	68	17	R. Anita Malfatti	53	360,00
60	103	75	8	R. Machado de Assis	43	360,00
61	103	75	7	R. Machado de Assis	55	360,00
62	105	5	21	R. Eurico Galinari	1160	273,00



EDIFICAÇÕES

Seq.	Zona	Quadra	Data	Endereço	Nº	Área m²
1	1	31	16	R. Piratininga - Ap 202	359	224,88
2	1	39	16	Av. Goiás - Apt. 12	279	194,79



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

